
BulletinlvíBulletinBulletin

 Mountfield HK HC Energie Karlovy Vary

sezóna 2013/14, 16. kolo, 27. října 2013, 17:30 hod.

 Mountfield HK HC Energie Karlovy Vary

sezóna 2013/14, 16. kolo, 27. října 2013, 17:30 hod.

 Mountfield HK HC Energie Karlovy Vary

sezóna 2013/14, 16. kolo, 27. října 2013, 17:30 hod.

 Mountfield HK HC Energie Karlovy Vary

sezóna 2013/14, 16. kolo, 27. října 2013, 17:30 hod.

 Mountfield HK HC Energie Karlovy Vary Mountfield HK HC Energie Karlovy Vary

sezóna 2013/14, 16. kolo, 27. října 2013, 17:30 hod.

 Mountfield HK HC Energie Karlovy Vary Mountfield HK HC Energie Karlovy Vary

sezóna 2013/14, 16. kolo, 27. října 2013, 17:30 hod.

 Mountfield HK HC Energie Karlovy Vary

sezóna 2013/14, 16. kolo, 27. října 2013, 17:30 hod.

 Mountfield HK HC Energie Karlovy Vary Mountfield HK HC Energie Karlovy Vary

sezóna 2013/14, 16. kolo, 27. října 2013, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 16. kolo, 27. října 2013, 17:30 hod.

 Mountfield HK HC Energie Karlovy Vary

sezóna 2013/14, 16. kolo, 27. října 2013, 17:30 hod.

 Mountfield HK HC Energie Karlovy Vary Mountfield HK HC Energie Karlovy Vary Mountfield HK HC Energie Karlovy Vary Mountfield HK HC Energie Karlovy Vary Mountfield HK HC Energie Karlovy Vary

sezóna 2013/14, 16. kolo, 27. října 2013, 17:30 hod.

 Mountfield HK HC Energie Karlovy Vary

sezóna 2013/14, 16. kolo, 27. října 2013, 17:30 hod.

 Mountfield HK HC Energie Karlovy Vary

sezóna 2013/14, 16. kolo, 27. října 2013, 17:30 hod.

 Mountfield HK HC Energie Karlovy Vary Mountfield HK HC Energie Karlovy Vary

sezóna 2013/14, 16. kolo, 27. října 2013, 17:30 hod.

 Mountfield HK HC Energie Karlovy Vary Mountfield HK HC Energie Karlovy Vary

sezóna 2013/14, 16. kolo, 27. října 2013, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 16. kolo, 27. října 2013, 17:30 hod.

 Mountfield HK HC Energie Karlovy Vary Mountfield HK HC Energie Karlovy Vary Mountfield HK HC Energie Karlovy Vary Mountfield HK HC Energie Karlovy Vary Mountfield HK HC Energie Karlovy Vary Mountfield HK HC Energie Karlovy Vary Mountfield HK HC Energie Karlovy Vary Mountfield HK HC Energie Karlovy Vary Mountfield HK HC Energie Karlovy Vary Mountfield HK HC Energie Karlovy Vary Mountfield HK HC Energie Karlovy Vary Mountfield HK HC Energie Karlovy Vary Mountfield HK HC Energie Karlovy Vary Mountfield HK HC Energie Karlovy Vary Mountfield HK HC Energie Karlovy Vary Mountfield HK HC Energie Karlovy Vary

sezóna 2013/14, 16. kolo, 27. října 2013, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 16. kolo, 27. října 2013, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 16. kolo, 27. října 2013, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 16. kolo, 27. října 2013, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 16. kolo, 27. října 2013, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 16. kolo, 27. října 2013, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 16. kolo, 27. října 2013, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 16. kolo, 27. října 2013, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 16. kolo, 27. října 2013, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 16. kolo, 27. října 2013, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 16. kolo, 27. října 2013, 17:30 hod.sezóna 2013/14, 16. kolo, 27. října 2013, 17:30 hod.

ročník: 1, číslo: 7, zdarma



Mountfield HK
www.mountfieldhk.cz

OON P
cranes & handling systems

www.nopo.cz

Generální
partner:

Partneři:

Mediální partneři:

  

DOSTUPNÁ PŮJČKA 
 

 
 
 

 PRO ZAMĚSTNANCE 
(i na dobu určitou) 

 

 PRO DŮCHODCE 
(do 69 let bez ručitele) 

 

 PRO PODNIKATELE 
(i začínající bez daňového přiznání nebo podnikatele, kteří 

nevykazují zisk) 
 

 PRO OSOBY NA MATEŘSKÉ 
 

VOLEJTE ZDARMA  

800 808 809 
www.potrebuji-penize.cz 

 



3

titul_ctvrtka_A5.indd   1 4.9.2013   17:06:00

HRADCI SE DAŘÍ
PŘEDEVŠÍM
VENKU
Vážení příznivci královéhradeckého hokeje,

klub Mountfi eld HK, a.s. vstoupil do extraligy skvělým způ-
sobem. Extraliga má za sebou první čtvrtinu soutěže a krá-
lovéhradečtí hokejisté se v současné chvíli nachází na skvělé 
druhé příčce! V tabulce venkovních zápasů jim dokonce patří 
první místo. Na hřištích soupeře zatím Draisaitlova družina do-
kázala získat osmnáct bodů, což je o pět více než mají druhé 
Vítkovice. Hradec Králové navíc venku prohrál v základní hrací 
době pouze jednou, a to v prvním kole na Spartě.

Dosavadní skvělou sérii venkovních zápasů načal Mountfi eld 
HK ve třetím kole proti Karlovým Varům, shodou okolností 
dnešnímu soupeři. Protivníci jako je Slavia, Kladno, Pardubi-
ce, Chomutov, Liberec, Vítkovice ani Třinec nedokázali obrat 
hradecké hokejisty o všechny tři body.

Jediným přemožitelem Hradce v základní hrací době jsou prá-
vě sparťané, kteří zvítězili v obou dvou vzájemných zápasech. 
Jinak ale Hradec Králové zatím nemá konkurenci. Třicet bodů 
z dosavadních patnácti utkání znamená jednoznačně úspěšný 
vstup do soutěže.

Do popředí individuálního bodování se navíc dere i hradecký 
kapitán Jiří Šimánek, jenž má na svém kontě šestnáct kanad-
ských bodů, čímž sídlí na šestém místě celkového hodnocení. 
Nejvíce času na ledě pak zatím strávil slovenský reprezentant 

René Vydarený, jenž má v nohách již 
úctyhodných 327 minut. 

Věříme, že úspěšná série bude pokračo-
vat a Hradec Králové bude dělat radost 
všem fanouškům! Za dosavadní přízeň 
Vám mnohokrát děkujeme a přejeme 
atraktivní podívanou.

Mountfi eld HK, a.s.



M
O

U
N

T
F
IE

L
D

 H
K

BRANKÁŘI Z Min Střely Zás. Prům. %

31 Pavel Kantor 1991 13 747 324 298 2,09 91,98

90 Ondřej Kacetl 1990 3 171 67 58 3,16 86,57

30 Jaroslav Pavelka 1993 0 0 0 0 0 0

OBRÁNCI Z G A B +/- T. min.

85 Peter Mikuš 1985 15 1 7 8 2 8

7 Peter Frühauf 1982 15 1 7 8 0 10

23 René Vydarený 1981 15 1 6 7 2 10

2 František Ptáček 1975 14 1 3 4 8 2

19 Martin Pláněk 1991 12 1 2 3 2 2

26 Tomáš Harant 1980 15 1 1 2 5 18

5 Karel Plášil 1994 15 1 0 1 -1 2

3 Michael Kolarz 1987 1 0 0 0 0 0

70 Bohumil Jank 1992 4 0 0 0 0 2

ÚTOČNÍCI Z G A B +/- T. min.

22 Jiří Šimánek 1978 15 6 10 16 9 2

21 Jaroslav Kudrna 1975 10 6 6 12 5 14

86 Tomáš Mertl 1986 15 6 5 11 9 14

16 Vladimír Škoda 1983 13 4 3 7 9 2

55 Lukáš Květoň 1982 14 4 3 7 2 12

65 Rudolf Červený 1989 15 1 6 7 7 22

84 Jakub Langhammer 1984 13 3 1 4 -7 8

12 Michal Tvrdík 1979 14 1 3 4 -5 6

27 Rastislav Dej 1988 8 2 1 3 1 2

10 Jakub Suja 1988 11 2 1 3 -1 2

91 Tomáš Knotek 1990 13 0 3 3 1 0

37 Tomáš Rousek 1993 14 2 0 2 -3 6

47 Martin Podlešák 1982 8 0 2 2 1 10

71 Michal Švihálek 1993 15 0 1 1 -4 0

8 Jakub Marek 1991 1 0 0 0 0 2

92 Lukáš Nedvídek 1994 1 0 0 0 0 0

REALIZAČNÍ TÝM

Peter Draisaitl, hlavní trenér
Jiří Kučera, asistent trenéra
Ladislav Souček, vedoucí a kustod mužstva
Martin Kratochvíl, masér mužstva
Michal Mudra, masér mužstva
Zdeněk Vinopal, kustod mužstva
Robert Horyna, trenér brankářů

ZÁKLADNÍ INFO

Mountfield HK, a.s.
Komenského 1214/2 
500 03 Hradec Králové

Klubové barvy:
černá, bílá, červená

Internetová prezentace:
www.mountfieldhk.cz



REALIZAČNÍ TÝM

Karel Mlejnek, hlavní trenér
Jaromír Kverka st., asistent trenéra
Pavel Kněžický, asistent trenéra, trenér 
brankářů
Ivo Doležel, vedoucí mužstva
Vojtěch Polák st., kustod
Michal Kábele, masér

ZÁKLADNÍ INFO

HC Energie Karlovy Vary 
spol. s r.o.
Západní ulice 1812/73
360 01 Karlovy Vary

Klubové barvy: zelená, bílá 
a černá

www.hokejkv.cz

H
C

 E
N

E
R

G
IE

 K
A

R
L
O

V
Y
 VA

R
Y

BRANKÁŘI Z Min Střely Zás. Prům. %

92 Tomáš Závorka 1987 15 872 466 426 2,75 91,42

51 Vladislav Habal 1991 1 33 16 16 3,64 87,50

40 Petr Hruška 1990 0 0 0 0 0 0

OBRÁNCI Z G A B +/- T. min.

32 Radim Bičánek 1975 14 1 4 5 -1 8

19 Jiří Drtina 1985 15 1 3 4 -4 0

14 Martin Parýzek 1989 12 0 3 3 2 0

24 Michal Gulaši 1986 15 0 3 3 -3 16

17 Jan Látal 1990 3 0 1 1 0 2

7 Branislav Kubka 1988 7 0 1 1 -1 8

78 Michal Grman 1982 10 0 1 1 -3 4

30 Adam Schusser 1991 3 0 0 0 -1 0

61 Ondřej Šmach 1986 15 0 0 0 -1 2

ÚTOČNÍCI Z G A B +/- T. min.

16 Roman Vlach 1989 15 5 8 13 3 4

22 Martin Zaťovič 1985 13 5 4 9 -2 8

25 Marek Hovorka 1984 14 2 5 7 -4 28

10 Petr Koblasa 1993 15 5 1 6 1 6

96 David Zucker 1987 14 3 3 6 1 4

72 Stanislav Balán 1986 13 3 3 6 -1 6

39 Radim Hruška 1984 15 4 1 5 -6 8

28 Radek Dlouhý 1982 15 2 2 4 0 10

23 Michal Vachovec 1992 9 1 3 4 0 8

18 Milan Kytnár 1989 11 2 0 2 -3 2

9 Jakub Flek 1992 6 1 0 1 -4 10

26 Martin Látal 1988 7 0 1 1 -3 4

65 Tomáš Harkabus 1994 1 0 0 0 0 0

5 Vojtěch Tomeček 1994 11 0 0 0 -4 2

89 Tomáš Rohan 1989 4 0 0 0 -3 4

11 Jaromír Kverka 1992 3 0 0 0 0 0

81 Jiří Doležal 1985 12 0 0 0 -2 18

44 Petr Pohl 1986 1 0 0 0 -1 0



6  7

Historie klubu sahá do roku 1932, kdy byl několika nad-
šenci po těžkých začátcích založen klub SK Slavia Karlovy 
Vary. První hokejové zápasy se hrály na kluzišti poblíž 
dnešního fotbalového hřiště v městské části Růžový vrch. 
Až v roce 1948 byla vybudována umělá ledová plocha 
uprostřed Karlových Varů a úroveň hokeje začala jít při 
daných podmínkách rychle nahoru.

Krátce po svém založení se karlovarský hokej vyšplhal na vr-
chol, tedy mezi československou elitu. Avšak právě tato léta 
byla pro Karlovy Vary na dlouhá desetiletí obdobím poslední 
velké slávy. V sezóně 1954–55 se totiž zranili klíčoví hráči 
a následoval sestup do druhé ligy. Ze známějších osobnos-
tí tehdy startovali za Slavii například brankáři Miroslav 
Burian, Zlatko Červený, Jiří Kolouch, Karel Straka, 
obránci a útočníci Jiří Feureisl, Jaroslav Hra-
běta, Jan Jánský, Josef Koller, Jan Lidral, 
Jiří Macelis, Josef Stock, Robert Robětín, 
Václav Šinágl, Jan Klapáč, Miroslav Kla-
páč nebo Jaroslav Šíma.

Zlom k horšímu nastal koncem 70. let. 
V centru města zimní stadion stárnul a již 
nestačil potřebám hokeje, a tak tehdejší 
vedení města rozhodlo, že se nová 
ledová plocha vystaví mimo centrum. 
K výstavbě nového důstojného stánku nakonec ale nedošlo, 
stávající plocha byla pouze ve druhé polovině osmdesátých 
let zastřešena.

Ačkoli to zní neuvěřitelně, tento stadion sloužil hokejistům až 
do roku 2009, kdy v něm karlovarští hokejisté získali historický 
mistrovský titul.

Do roku 1990 Karlovy Vary spíše živořily a hokej zde nebyl 
na rozkvětu. Za podpory firmy Jana Bechera začal karlovar-

ský hokej opět stoupat směrem k výši-
nám. V sezoně 94/95 se podařilo po-
stoupit ze druhé do první ligy, kde již klub 
startoval pod názvem HC Becherovka 
a pod vedením nové úspěšné trenérské 
dvojice Marek Sýkora – Radim Rulík. Ti 
klub dovedli k absolutní hokejové špičce. 
V sezoně 96/97 Vary druhou nejvyšší 
soutěž vyhrála, ale v baráži o extraligu 
podlehly v památné sedmizápasové bitvě 
Opavě. Přesto se v Karlových Varech 
začala hrát nejvyšší soutěž, klub totiž 
odkoupil práva od krachující Olomouce. 
V první extraligové sezoně se HC Beche-

rovka sice umístila na před-
posledním, třináctém 

místě, přesto se 
mluvilo o úspěchu.

V dalších letech se 
postupně stabilizoval 
hráčský kádr, spon-
zorské zázemí i práce 

s mládeží. Po dlouhých 
letech hledání respektu 

a bojích v nižších patrech 
extraligové tabulky se klub pod no-

vým názvem HC Energie a s generálním 
partnerem Sokolovskou uhelnou, a.s. 
začal hlásit o nové úspěchy. V ročníku 
2007/08 si dokonce Karlovy Vary zahrály 
finále extraligy, což způsobilo v lázeň-
ském městě nevídanou euforii. Tehdy to 
ještě nevyšlo, titul přišel až o rok později, 
a to opět ve finále proti Slavii. Klub se ná-
sledně přestěhoval do nové KV Areny.

PŘEDSTAVENÍ SOUPEŘE  Pozn.: V% – úspěšnost vhazování [%], Č – čas na ledě [min:s] TABULKY, STATISTIKY

VEŘEJNÉ BRUSLENÍ STARTUJE 
PŘÍŠTÍ TÝDEN

V minulém týdnu spadla správa zimního 
stadionu do rukou klubu Královští lvi Hra-
dec Králové a.s. Dle původního plánu mělo 
odstartovat bruslení veřejnosti již tento víkend, 
avšak z technických důvodů se jeho začátek 
o týden odkládá. První bruslení je tak napláno-
vané na sobotu 2. 11. od 17.00 až do 18.30 
hodin, o den později, tedy v neděli, si můžete 
přijít zabruslit od 15.00 do 16.30 hodin. Více 
informací na www.mountfieldhk.cz.

BUĎTE S NÁMI NA SOCIÁLNÍCH 
SÍTÍCH!

Hokejový klub Mountfield HK, a.s. nemá 
pouze své oficiální webové stránky. Sledovat 
nás můžete rovněž i prostřednictvím sociálních 
sítí. Nejaktivnější jsme v současné době na 
facebooku, zde se můžete těšit na zákulisní 
perličky, průběžné informace ze zápasů a další 
informace, které v klubu proudí. Kromě toho si 
nás můžete přidat i na twitteru, kde naleznete 
statistické zajímavosti a dokonce můžete sle-
dovat i některé hráče klubu Mountfield HK.



 6 7 PŘEDSTAVENÍ SOUPEŘE Pozn.: V% – úspěšnost vhazování [%], Č – čas na ledě [min:s] TABULKY, STATISTIKY

CELKOVÁ TABULKA Z V VP PP P Skóre B

1 HC Sparta Praha 15 11 0 0 4 64:28 33

2 Mountfi eld HK 15 7 3 3 2 44:37 30

3 HC Slavia Praha 15 7 3 1 4 36:29 28

4 HC Kometa Brno 15 7 2 2 4 36:31 27

5 HC Škoda Plzeň 15 7 2 1 5 44:40 26

6 HC Oceláři Třinec 15 8 0 1 6 45:48 25

7 HC ČSOB Pojišťovna Pardubice 15 5 2 4 4 43:40 23

8 PSG Zlín 15 5 3 2 5 36:37 23

9 Rytíři Kladno 15 5 3 0 7 42:42 21

10 HC VÍTKOVICE STEEL 15 5 2 1 7 49:49 20

11 Bílí Tygři Liberec 15 4 1 3 7 42:55 17

12 HC Energie Karlovy Vary 15 4 1 1 9 35:45 15

13 Piráti Chomutov 15 3 0 5 7 35:51 14

14 HC VERVA Litvínov 15 2 3 1 9 28:47 13

KANADSKÉ BODOVÁNÍ Z G A B V% Č Stříd.

1 Ton Petr SPA 13 10 9 19 50,00 199:30 255

2 Hlinka Jaroslav SPA 13 8 9 17 47,91 229:38 289

3 Polanský Jiří TRI 15 5 12 17 60,34 270:15 358

4 Adamský Martin TRI 14 10 6 16 50,00 237:08 347

5 Bednář Jaroslav SLA 14 8 8 16 62,50 279:46 404

6 Šimánek Jiří HKR 15 6 10 16 20,00 292:24 405

7 Roman Ondřej VIT 15 5 11 16 42,95 267:35 376

8 Nedvěd Petr LIB 15 2 13 15 56,09 302:57 396

9 Huna Rudolf VIT 15 7 7 14 0,00 235:28 326

10 Patera Pavel KLA 15 4 10 14 59,02 295:08 406

11 Duda Radek PLZ 15 8 5 13 60,00 261:48 380

12 Kumstát Petr SPA 15 7 6 13 75,00 233:36 321

13 Hruška David CHO 15 6 7 13 66,67 245:20 304

14 Vlach Roman KVA 15 5 8 13 42,41 216:57 311

STŘELCI Z G

1 Ton P. SPA 13 10

2 Adamský M. TRI 14 10

3 Treille S. KLA 14 9

4 Bartek M. LIB 15 9

5 Hlinka J. SPA 13 8

6 Bednář J. SLA 14 8

7 Duda R. PLZ 15 8

8 Káňa J. VIT 15 8

9 Huna R. VIT 15 7

ASISTENCE Z A

1 Nedvěd P. LIB 15 13

2 Polanský J. TRI 15 12

3 Roman O. VIT 15 11

4 Šimánek J. HKR 15 10

5 Patera P. KLA 15 10

6 Piskáček J. SPA 14 10

7 Ton P. SPA 13 9

8 Hlinka J. SPA 13 9

9 Rolinek T. SPA 14 9

TRESTNÉ MINUTY Z Min

1 Duda R. PLZ 15 48

2 Kousal R. PCE 15 46

3 Svoboda T. BRN 15 45

4 Sýkora P. PCE 15 38

5 Zámorský P. ZLN 12 38

6 Zohorna T. PCE 15 36

7 Trávníček M. LIT 15 34

8 Svoboda J. CHO 13 33

9 Hollweg R. PLZ 7 31

DOMA Z Skóre B

1 SPA 9 40:15 24

2 SLA 9 20:13 19

3 BRN 8 22:13 17

4 PCE 7 23:11 15

5 ZLN 7 22:13 15

6 TRI 7 22:17 15

7 PLZ 7 27:21 14

8 KVA 8 23:20 14

9 LIB 7 24:23 12

10 HKR 6 14:13 12

11 KLA 7 23:20 10

12 CHO 8 23:29 10

13 LIT 7 17:18 9

14 VIT 8 24:29 7

VENKU Z Skóre B

1 HKR 9 30:24 18

2 VIT 7 25:20 13

3 PLZ 8 17:19 12

4 KLA 8 19:22 11

5 BRN 7 14:18 10

6 TRI 8 23:31 10

7 SPA 6 24:13 9

8 SLA 6 16:16 9

9 PCE 8 20:29 8

10 ZLN 8 14:24 8

11 LIB 8 18:32 5

12 CHO 7 12:22 4

13 LIT 8 11:29 4

14 KVA 7 12:25 1



8  9

3:6

REPORTÁŽ   REPORTÁŽ

Svěřenci trenéra Petera Draisaitla jeli do dalekého Třince 
s vizitkou nejlepšího venkovního týmu celé soutěže, tento 
status jim zůstal i po tomto duelu. Královéhradečtí dokázali 
porazit Oceláře již podruhé v sezóně, a to výsledkem 6:3, 
velkou zásluhu na třech bodech měl jednoznačně Jaroslav 
Kudrna.

První dvacetiminutovka začala pro Mountfield HK příjemným 
způsobem. Hned ve druhé minutě si totiž Východočeši mohli 
zahrát početní výhodu. V ní se však hráčům zpod Bílé věže 
nepodařilo vymyslet žádnou gólovou akci. 

Poté se Třinečtí ujali otěží, které táhli pod svými bedry až 
do konce této periody. Růžičkova formace v páté minutě hry 
řádně zavařila hradeckým hokejistům. Martin Růžička nejprve 
pálil od mantinelu, kotouč se následně odrazil k Zagrapanovi, 
jenž byl ve velmi slibné pozici, avšak Kantorovu branku netrefil 
tak, jak by si sám představoval. Mountfield HK se pak nená-
padně snažil udeřit, srážely ho ale zbytečné fauly. 

Třinec měl k dispozici v polovině první periody hned tři početní 
výhody, přičemž hosté přečkali pouze dvě. V šestnácté 
minutě si vyjel od pravého mantinelu Jan Peterek, naservíroval 
kotouč před hradeckou svatyni a obránce Martin Pláněk ho 
nešťastně srazil přímo za záda Pavla Kantora – 0:1.

Hradečtí hokejisté se následně snažili 
ještě před odchodem do šaten vyrovnat. 
Gorškovovo zaváhání málem zužitkovali 
Mertl s Kudrnou, na přihrávku prvního 
jmenovaného však Jaroslav Kudrna 
nedosáhl. V závěru šel navíc další z hra-
deckých hráčů opět za katr, a Třinečtí si 
tak přenášeli do nadcházející dvacetimi-
nutovky přesilovou hru.

VLASTNÍ GÓL, POSLÉZE DOTAŽENÍ 
VÝSLEDKU
Druhá třetina začala v třinecké Werk 
Areně vskutku kuriózně. Hradečtí se 
v signalizované výhodě usadili v pásmu 
soupeře a chtěli Třinec zamknout. Místo 
toho však přišlo něco, co vidí fanoušci 
v české extralize jednou za pár let. Jaro-
slav Kudrna přihrával Peteru Frühaufovi 
na modrou čáru, ten však kotouč ne-
dokázal zachytit a černá pryž přeplach-
tila celé kluziště a skončila v odkryté 
hradecké brance. Dle regulí tento zásah 
rozhodčí uznali, branka byla přisouzena 
Radku Bonkovi – 0:2.

Foto: Marian Ježowicz



 8 9 REPORTÁŽ  REPORTÁŽ

Hlavní arbitři se v pátečním zápase opravdu nezastavili. 
Vzápětí totiž poslali další hráče na lavici hanby a hrálo se čtyři 
na čtyři. V šestadvacáté minutě pak ujel všem svým strážcům 
Vladimír Škoda a v samostatném úniku byl faulován, za což 
logicky následovalo trestné střílení. Sám postižený však 
na Hrubce nevyzrál, jeho střela mířila mimo tři tyče, a tak se 
skóre ještě neměnilo.

Přesto se Hradec nevzdával a chtěl se stavem zápasu ještě 
něco udělat. A to se mu také podařilo! Jaroslav Kudrna se ši-
kovně zbavil protihráče, načež přihrál Tomáši Mertlovi, který si 
puk bleskově zpracoval a prostřelil třineckého gólmana – 1:2!

Třinečtí měli po inkasovaném gólu více ze hry, ale tlak se zdál 
býti spíše platonický. V závěru druhé části se ale postupnými 
krůčky tlačili dopředu i Východočeši, kteří prahli po vyrovnání. 
A to přišlo! V početní výhodě objel Jiří Šimánek třineckou 
branku a našel z druhé vlny najíždějícího Reného Vydareného, 
který vyslal na Hrubce jedovatou bombu. Do dráhy letu vložil 
hůl ještě Jaroslav Kudrna, čímž naprosto změnil trajektorii 
kotouče, jenž rozvlnil síť podruhé – 2:2!

OBRAT DOKONÁN! HRADEC VEZE DALŠÍ TŘI BODY
Už při snížení Hradce ve druhé třetině se zápas začal velmi 
podobat prvnímu vzájemnému střetnutí, na začátku poslední 
periody už měl naprosto stejný příběh! Agilní Jaroslav Kudrna 
si sjel pro přihrávku mezi kruhy a přesnou ranou pod horní 
tyčku nedal třineckému gólmanovi sebemenší šanci – 2:3!

Třinec pak začal být lehce nervózní, Hradec si naopak hrál 
svoji hru. Přesně to Východočeši na venkovním kluzišti umí. 
Navíc měli ve svém týmu Jaroslava Kudrnu, kterému v zápase 
vyšlo téměř vše, na co sáhl. Geniální přihrávkou ve čtyřicá-
té osmé minutě našel kapitána Jiřího Šimánka, jenž zamířil 
nekompromisně pod víko – 2:4. A to, dámy a pánové, nebylo 
vše! Kudrna totiž obral Polanského o puk, poslal jej na To-
máše Mertla, který postupoval sám na Hrubce a bekhendem 
přišpendlil puk do horní poloviny branky – 2:5.

Třinečtí nevěděli, kde jim hlava stojí. Květoňova rána šla jen 
těsně mimo, a i další dorážky z hokejek královéhradeckých 
hráčů byly velmi nebezpečné. Jenže Třinec ještě zazlobil. 
Na trestnou lavici šla opět #21, Jaroslav Kudrna tak byl u osmi 
z devíti pátečních gólů. Martin Růžička se po přihrávce Jana 
Peterka dokázal prosadit a snížil na rozdíl dvou branek – 3:5.

Domácí byli hladoví po dalších gólech a Hradec v závě-
ru utkání zmáčkli, Pavel Kantor ale zastavil s přispěním 
štěstí všechny další pokusy Ocelářů. Vladimír Škoda navíc 
v poslední minutě pečetil skóre na 6:3 pro Mountfi eld ranou 
do opuštěné klece. Hradec Králové tak na východě republiky 
sebral další cenné tři body a svěřenci trenéra Petera Draisaitla 
jsou nejlepším hostujícím týmem, který získává jeden bod 
za druhým! Jen tak dál!

Branky a nahrávky: 16. Peterek 
(Bonk), 21. Bonk, 53. Martin Růžička 
(Peterek, Zíb) – 31. Mertl (Kudrna, 
Frühauf), 39. Kudrna (Vydarený, 
Šimánek), 43. Kudrna (Šimánek, 
Frühauf), 48. Šimánek (Kudrna), 49. 
Mertl (Kudrna), 60. Škoda (Šimánek). 
Rozhodčí: Jeřábek, Wagner – Hejl, 
Kajínek. Vyloučení: 5:8. Využití: 3:1. 
Střely na branku: 28:24. Třetiny: 1:0, 
1:2, 1:4. Průběh utkání: 2:0, 2:5, 
3:5, 3:6. Nejlepší hráči zápasu: Jan 
Peterek – Jaroslav Kudrna. Diváci: 
3.539.

HC Oceláři Třinec: Hrubec – Galvas, 
Hrabal, Linhart, Roth, Zíb, Krejčí, 
Foltyn, Kania – Gorškov, Bonk, Marek 
Růžička – Rákos, Polanský, D. Květoň 
– Varaďa, Zagrapan, Martin Růžička – 
Rufer, Peterek, Matuš.

Mountfi eld HK: Kantor – Harant, 
Vydarený, Pláněk, Mikuš, Ptáček, 
Frühauf, Jank, Plášil – Kudrna, Mertl, 
Šimánek – Škoda, Červený, Květoň 
– Suja, Knotek, Podlešák – Švihálek, 
Tvrdík, Nedvídek.

Jiří Kalous (HC Oceláři Třinec): 
„Hradec potvrdil, že je venku opravdu 
nejlepším týmem. My jsme to měli 
dobře rozehrané a vedli jsme 2:0, 
ale ztratit zápas takovým způsobem 
je až trestuhodné. Mám na mysli 
ztráty kotoučů, zbytečné umožnění 
skórování soupeři. Hradec vyhrál 
zaslouženě.“

Peter Draisaitl (Mountfi eld HK): 
„Vyhráli jsme 6:3, ale 

dali jsme osm gólů. 
Určitě jsme nehráli 
bezchybný hokej, 
ale od začátku 

do konce jsme hráli 
nesmírně obětavě. Byla 

tam spousta zblokovnaých střel, toho 
si strašně ceníme. Čepičku tomu dal 
brankář Kantor, který předvedl velmi 
dobrý výkon. Byly tam střely a puky, 
které skákaly na naši stranu, ale šli jsme 
tomu naproti a vyhrát si zasloužili.“



10

9. – 10. 11. 2013

HRADEC KRÁLOVÉ OPEN 2013 
– WDSF OPEN 

Místo konání:  KD Střelnice 
Pořadatel:  Taneční škola Krok
Tel.: +420 495 262 903
Www: www.hkopen.cz

Mezinárodní taneční soutěž Hradec Králové Open je jedna 
z nejstarších soutěží v České republice a ve střední Evropě. 
V letošním roce se koná její již 25. ročník. Za dobu pořádání 
této taneční soutěže Hradec Králové přivítal účastníky z více 
než 65 zemí světa. Předpokládaná účast v letošním roce je 
20 – 25 zemí.

www.calendariumregina.cz

CALENDARIUM REGINA 2013

Další fantastická venkovní výhra. Hradec už v tom zkrátka 
umí chodit. Východočeši znovu s Oceláři ztráceli dvě bran-
ky, opět však dokázali vývoj střetnutí zcela otočit a z utkání 
získat cenné tři body, které je vyšvihly v tabulce již na dru-
hou příčku. Vítězství v dalekém Třinci se ale v žádném 
případě nerodilo jednoduše.

Páteční zápas napsal další nezapomenutelný příběh. Jaro-
slav Kudrna si nejprve poslal při signalizované výhodě puk 
do vlastní branky, následně se stal hrdinou zápasu. „Vlastní 
gól přes celé hřiště? Vidí se to málokdy, snad už mám 
do konce své kariéry splněno,“ žertoval Kudrna bezprostřed-

ně po zápase. „Moc hokejistů si něco podobného nezažije, 
já osobně nevzpomínám na něco podobného, že by mě 
za dobu, co hraji hokej, potkalo.“

#21 byla u osmi z devíti gólů celého zápasu. Po inkriminovaném 
momentu se Hradec společně s Kudrnou nepoložil, naopak! 
Hradecký rodák se podílel s výjimkou poslední trefy do prázdné 
brány na všech gólech Východočechů. „V Rusku se mi jednou 
podařilo dát čtyři góly a ještě nahrávku, nevím tedy, zda toto 

byl životní večer, ale každopádně je to 
příjemné a člověku dodá větší sebevě-
domí. Důležité ale je, abychom sbírali 
body jako tým,“ vysvětloval Kudrna.

Hradec přitom začal vcelku špatně. Do-
mácí tým vedl již o dva góly, přesto stav 
zápasu nedokázal udržet. „Měli jsme to 
parádně rozehrané, vedli jsme již 2:0. 
Ztratit ale zápas takovým způsobem, 
jako proti Hradci, to je až trestuhodné. 
Mám na mysli především ztráty kotou-
čů,“ sypal popel na hlav svým svěřen-
cům hlavní kouč Třince Jiří Kalous.

Naopak trenér Peter Draisaitl mohl být 
po regulérní hrací době spokojen. „Určitě 
jsme nehráli bezchybný hokej, za to ale 
více obětavě! Byla tam spousta zbloko-
vaných střel, čehož si ohromně ceníme. 
Čepičku tomu dal brankář Pavel Kantor, 
který odchytal velmi dobrý zápas,“ hod-
notil střetnutí vůdce Hradeckých.

Co naplat, že si hráči Třince před 
zápasem chtěli na Královéhradecké dát 
pořádný pozor, všechny tři body z Werk 
Areny nakonec odpluly směrem na vý-
chod Čech. „Před zápasem jsme si při-
pomínali, že Hradec Králové má z celé 
extraligy nejlepší bilanci na hřištích 
soupeřů. Dnes se to potvrdilo, byli lepší, 
efektivnější v koncovce. Začátek nám 
díky šťastnému gólu vyšel. Ten další 

průběh zápasu, to bylo špatné. Vel-
ká škoda,“ žehral jeden z nejstarších 
hráčů extraligy Jan Peterek.

Kromě toho, že se Jaroslavu Kudr-
novi podařilo nastřádat pět bodů, 
právě i pro Jana Peterka to byl 
něčím výjimečný zápas. Po odmlce, 
kdy se léčil po zranění, se mu poda-
řilo vstřelit první gól v rámci letošní 

sezóny nejvyšší české soutěže. 

Hradec Králové tak poskočil v tabulce 
na druhou příčku, což těší i dalšího dvou-
gólového střelce a člena elitní formace, 
Tomáše Mertla. „Je super znovu vyhrát, 
musíme se ale dívat neustále dopředu. 
Statistika hovoří pro nás, tak snad nám 
forma vydrží,“ přeje si Mertl. 

3:6

POZÁPASOVÉ OHLASY

Fo
to

: M
ar

ia
n 

Je
žo

w
ic

z



 10

9. – 10. 11. 2013

HRADEC KRÁLOVÉ OPEN 2013 
– WDSF OPEN	

Místo konání:		 KD	Střelnice	
Pořadatel: 	 Taneční	škola	Krok
Tel.:	 +420	495 262 903
Www:	 www.hkopen.cz

Mezinárodní	taneční	soutěž	Hradec	Králové	Open	je	jedna	
z nejstarších	soutěží	v České	republice	a ve střední	Evropě.	
V letošním	roce	se	koná	její	již	25.	ročník.	Za dobu	pořádání	
této	taneční	soutěže	Hradec	Králové	přivítal	účastníky	z více	
než	65	zemí	světa.	Předpokládaná	účast	v letošním	roce	je	
20	–	25	zemí.

www.calendariumregina.cz

CALENDARIUM REGINA 2013

 POZáPASOVé OHLASy



12  13

Člen elitní formace Tomáše Mertl byl v pátek vedle Jarosla-
va Kudrny jedním ze strůjců dalšího tříbodového vítězství, 
které si Východočeši odvezli z Třince. Osmadvacetiletý 
forvard je v poslední době při chuti, na páteční výhře se 
podílel dvěma trefami do sítě Ocelářů.

Vstup do zápasu se tradičně nepovedl, Třinec se ujal dvou-
brankového náskoku a vypadalo to, že si půjde pro body...
Já jen doufám, že se z toho nestává tradice (směje se). 
Spadly nám tam dva nešťastné góly, oba dokonce vlastní, 
zaplaťpánbůh, že nás to nezlomilo a v průběhu druhé třetiny 
jsme se byli schopni vrátit zpátky do zápasu.

V první třetině jste šli na trestnou lavici hned čtyřikrát, 
Třinec tak měl volné pole působnosti a byl aktivnější. Čím 
si zbytečnou nedisciplinovanost vysvětlujete?
Být půlku třetiny na trestné lavici, to opravdu není dobré! 
O přestávce jsme si to v kabině trochu ujasnili, pak si myslím, 
že se to změnilo. Musíme se toho každopádně do příště vyva-
rovat, takto být oslabení hned v úvodu zápasu, to je špatné.

Na začátku druhé periody se vám podařilo vstřelit vlastní 
gól při signalizované výhodě, zažil jste už někdy podobný 
moment v kariéře?

Abych pravdu řekl, nikdy jsem nic po-
dobného ještě nezažil, maximálně jsem 
to viděl jednou v televizi (směje se). Měli 
jsme signalizovanou výhodu, Jaroslav 
Kudrna byl faulovaný, pak puk dával ještě 
pod sebe na modrou čáru, já se za ním 
otáčel a mám takový pocit, že jsem 
do kotouče ještě zlehka píchnul (směje 
se). Byla to hodně kuriózní situace, na-
štěstí nás nikterak psychicky neovlivnila.

Vám osobně se podařilo vstřelit 
kontaktní branku na 1:2 v polovině 
střetnutí. Nakoplo to celý tým?
Kontaktní gól vždy týmu pomůže, takže 
si myslím, že jsme pak hráli daleko sebe-
vědoměji. Důležitý byl rovněž gól na 2:2 
v závěru druhé části, kdy už jsme se defi-
nitivně vrátili zpět do hry, naše mužstvo si 
pak už hodně věřilo.

Ve třetí třetině jste navíc dokázali Ocelá-
řům během chvíle nasázet hned tři góly 
a defacto bylo po utkání. Překvapilo 
vás, že se Třinec nechal tak snadno?

ROZHOVOR  ROZHOVOR

TOMÁŠ MERTL: 
VLASTNÍ GÓL 
PŘES CELÉ 
HŘIŠTĚ? NIKDY 
JSEM NIC 
TAKOVÉHO 
NEZAŽIL



 12 13

Já bych řekl, že se domácí neustále 
chtěli tlačit dopředu, nám ale vždy vyšel 
protiútok, což byl základ úspěchu. Z kaž-
dé šance se nám podařilo zahrozit.

Hradeckému celku se v letošní sezóně 
daří dohánět manka a obracet zápasy. 
Máte i vy jako hráči už toto zafi xo-
vané v hlavě a víte, že nikdy není nic 
ztraceného?
Stoprocentně! V pátek jsme v půlce 
zápasu prohrávali 0:2, a to v dnešním 
hokeji není téměř nic. Neustále jsme šli 
do všeho po hlavě a ani chviličku jsme 
nepochybovali o tom, že bychom si 
z Třince měli odvážet body!

Mountfi eld HK dokázal bodovat venku 
osmkrát v řadě a po zásluze vede 
tabulku venkovních zápasů! Zřejmě si 
moc nelámete hlavu s tím, na jaké půdě 
zrovna hrajete, že?
Asi na to nekoukáme (směje se). Když 
tak statistika hovoří, asi to tak bude. 
Jsme za to pochopitelně rádi a věříme, že 
v takovém trendu budeme pokračovat.

Znamená každá taková výhra to, že 
když příště pojede znovu ven, soupeři 
na vás budou nahlížet stále s větším 
respektem?

Asi ano. Řekl bych, že i ostatní týmy koukají na statistiky, a je 
jen dobře, že si určitý respekt postupnými krůčky budujeme. 

Vy osobně jste se proti Třinci prosadil dvakrát, především 
druhá gólová akce byla ukázková. Jak se nyní osobně 
cítíte?
Velmi dobře. Když dá člověk dva góly v jednom zápase, 
zvedne se především po psychické stránce a hraje se mu 
daleko lépe. 

Ostatně, celá první formace hradeckého Mountfi eldu dělá 
v posledních zápasech hodně bodů. Vypadá to, že si s Ja-
roslavem Kudrnou a Jiřím Šimánkem hodně rozumíte…
Ano, hraje se nám spolu dobře. Jardovi vyšlo v zápase 
s Třincem vše, na co sáhnul, což je parádní. Já jenom věřím, 
že nám spolupráce bude fungovat i nadále na jedničku a bu-
deme přidávat další body, které budou prospěšné pro tým.

Dnes váš čekají Karlovy Vary, které jste už jednou letos 
dokázali porazit. V čem mohou být nebezpečné?
Dívali jsme se na video, řada věcí se v jejich hře oproti první-
mu vzájemnému zápasu změnila. Mají také nového trenéra, 
do utkání jdeme zodpovědně a před našimi diváky chceme 
rozhodně zvítězit!

Trošku jste to nakousl, na minulém klání proti Spartě padl 
divácký rekord…
Fanoušci v Hradci jsou zatím fantastičtí, věřím, že budou 
chodit nadále. Atmosféra je tu skvělá a nám se hraje skvěle, 
věřím, že lidi budou chodit i nadále. Všem se nám hraje 
perfektně.

 ROZHOVOR ROZHOVOR



14  15

Utkání s Karlovými Vary byl pro Hradec úspěšným startem 
venkovní série, která pokračuje až doteď. Hradečtí ve měs-
tě lázní dokázali udržet čisté konto a zvítězit zde o tři 
branky, a to především díky trpělivosti. Tehdy do utkání 
naskočil slovenský útočník Rastislav Dej, který zdejší 
prostředí moc dobře zná, v Karlových Varech totiž nějaký 
zápas odehrál. Proti svému bývalému zaměstnavateli se 
dokonce gólově prosadil.

MOMENTY ZÁPASU
•  Kantorova nula: Brankář Pavel Kantor dokázal udržet 

proti Karlovým Varům čisté konto, což byla jeho první nula 
v letošní sezóně.

•  Gól Rastislava Deje: Bývalý hráč karlovarského hokeje pe-
četil stav zápasu na 3:0, a to když tečoval střelu Michala 
Tvrdíka v přesilové hře.

•  Poctivá defenzíva: Hradec Králové vyrazil do Karlo-
vých Varů s cílem zbytečně neinkasovat. Tento úkol se 
nakonec zdařil. Parta okolo Jiřího Šimánka totiž precizně 
bránila a svému soupeři nedovolila téměř nic.

•  Střelecká nemohoucnost domácích: Hokejisté Karlových 
Varů se v prvním vzájemném zápase ne a ne prosadit. 
Na Pavla Kantora vyslali pouze dvanáct střel, s tím se 
v dnešním hokeji nedá uspět.

JAK TO BYLO NAPOSLEDY?

3.kolo, pátek 20. 9. 2013, 18:00 hod

Branky a nahrávky: 35. Šimánek 
(Mikuš, Knotek), 45. Květoň (Šimánek), 
53. Dej (Tvrdík, Pláněk). Rozhodčí: 
Pešina, Fraňo – Suchánek, Brejcha. 
Vyloučení: 5:3. Využití: 0:1. Střely na 
branku: 12:32. Třetiny: 0:0, 0:1, 0:2. 
Diváci: 2.986. Nejlepší hráči zápasu: 
Marek Hovorka – Jiří Šimánek.

Peter Draisaitl (Mountfield HK): 
Vstoupili jsme do utkání dobře. Měli 
jsme ho patnáct minut pod kontrolou, 
jenom nám chyběl důraz. Udrželi jsme 
si ale trpělivost a počkali jsme si na 
první gól. Následně jsme domácím nic 
nepřenechali a zápas jsme v poklidu 
dohráli do konce.

Rastislav Dej (Mountfield HK): Jsme 
maximálně spokojení. Jeli jsme sem 
s cílem získat tři body a ty máme. Hráli 
jsme celý zápas dobře. Bylo důležité 
vstřelit první gól, druhá branka nás 
pak už definitivně uklidnila. Třetí zásah 
znamenal jen pojištění celého zápasu, 
jsme rádi za to, jaký je výsledek.

0:3
Foto: Jan Čech



 14  15 JAK TO ByLO NAPOSLeDy?



16  17 17

Minulý týden při zápase s Plzní probíhala ve fansho-
pu na hradeckém stadionu akce, do které byl zapojen 
slovenský forvard Rastislav Dej. Každý, kdo si v průběhu 
utkání zakoupil jakýkoli fanouškovský předmět v minimální 
hodnotě 100 Kč, byl zařazen do slosování o večeři právě 
s tímto útočníkem a navíc získal podepsanou kartičku 
od Rastislava Deje.

Do fanshopu si našlo cestu dvakrát více fanoušků než 
obvykle, jedním z nich byl i pan Roman Machač, jenž fandí 
hradeckému hokeji již přes třicet let. Právě on se nakonec 
může radovat z vítězství, hradecký hráč jej totiž o den později 
vylosoval (záznam z losování naleznete na webových strán-
kách www.mountfieldhk.cz).

A fanoušek se ve fanshopu rozhodně neocitl náhodou! „Šel 
jsem tam už s tím cílem, že si koupím něco, abych byl zařa-
zen do slosování. Šálu, dres a čepici již vlastním, lákala mě 
ale právě večeře,“ vypráví pan Roman Machač, dlouholetý 
fanoušek královéhradeckého hokeje.

„Je pro mne obrovská odměna, že budu moci nahlédnout 
trochu i pod pokličku klubu. Zajímá mě, jak se hráči chovají 
a podobně. Společně s ostatními kamarády, se kterými 

VEČEŘI S RASTISLAVEM DEJEM 
VYHRÁL PAN ROMAN MACHAČ

chodíváme pravidelně na hokej, jsme 
se navzájem hecovali, každý jsme to 
chtěli vyhrát, nakonec se to podařilo 
mně,“ neskrývá své nadšení příznivec, 
jenž vlastní permanentní vstupenku 
a často jezdívá i na venkovní zápasy 
mimo Hradec Králové.

A co na to říká samotný Rastislav Dej? 
„Na večeři s fanouškem už se také 
těším, jsem zvědavý, koho jsem si 
vylosoval,“ směje se sympatický útočník. 
„Lidi jsou v hledišti zatím super, tak 
věřím, že se to přenese i do reálného 
života,“ pokračuje Dej.

A přitom stačilo tak málo. Rozšířit si 
sbírku fanouškovských předmětů a mít 
trochu štěstí. Večeře by se měla uskuteč-
nit v průběhu příštího týdne. Klub chystá 
podobné akce i do budoucna. Informace 
o tom, jak akce probíhala, naleznete 
v následujících dnech na oficiálních 
stránkách hokejového klubu.

AKTUÁLNÍ TÉMA  MLÁDEŽ (JUNIOŘI)



 16 1717 AKTUÁLNÍ TÉMA MLÁDEŽ (JUNIOŘI)

DALŠÍ LIGOVÁ MISE
HRADECKÉ 
JUNIORKY
Nejstarší mládežnická kategorie hraje už svou šestou 
sezónu ve druhé nejvyšší soutěži. A hradečtí junioři znovu 
prokazují, že v téhle lize na ně stačí jen málo soupeřů. 
Na prvním místě kráčí za postupem do nadstavby, kde 
budou chtít zvládnout i těžší zápasy a znovu se poprat 
o šanci v extraligové baráži.

Každým rokem je prvním a také jedním ze zásadních úkolů 
úspěšně složit mužstvo. „Na začátku sezóny jsme začali tvrdě 
pracovat na sebevědomí zbytku týmu, který loni nesplnil před-
pokládané vysoké ambice na postup do extraligy. Podařilo se 
nám mužstvo doplnit a stabilizovat,“ je rád hlavní trenér juniorů 
Petr Luštinec.

Ve prospěch Východočechů hraje to, že doposud nemuseli řešit 
větší počet absencí – byť v pátek už do Třebíče mířili bez několi-
ka hráčů a jeden z útočníků musel naskočit do obrany. „Nějaká 
větší marodka nás zatím nezasáhla. Na druhou stranu se mi 
líbí, že hráči v této kategoii už chtějí zranění rychle překonat 
a hrát. Chtějí pomoci kolektivu v každém dalším zápase a ne-
simulovat,“ hlásí na adresu svých svěřenců.

A i přes problémy v některých zápasech mají Královští lvi na kon-
tě zatím jedinou porážku. „Naše zatím celkem úspěšné půso-
bení je výsledkem kolektivního pojetí hry,“ těší Luštince, který 
podle svých slov klade na hráče vysoké nároky. „Na druhou 
stranu ale taky chceme, aby rádi a s chutí chodili na tréninky,“ 
říká kouč juniorky.

Co zatím hradecké trenéry ve velkém množství utkání trápilo, to 
byla disciplína hráčů. „Na jejím zlepšení hodně pracujeme. Hrá-
či jsou na ledě od toho, aby se věnovali jen hře, nic jiného je 

Branky a nahrávky: 8. Horký (Tůma, 
Tvarůžek), 56. Vlašín (Marek, 
Roupec) – 20. Souček (Hlavatý), 
25. Procházka (Bartoň, Suk), 36. 
Bartoň (Žemlička), 43. Šeps (Jebavý). 
Vyloučení: 3:6. Využití: 1:2. Třetiny: 
1:1, 0:2, 1:1. Diváci: 50.

SK Horácká Slavia Třebíč: Máj 
– Roupec, Tůma, Střecha, Juráň, 
Pelikán, Vlašín, Kučera, Marek, 
Tvarůžek, Hotař, Horký, Fortelný, 
Pavlas, Abrahám, Mašek.

Královští lvi Hradec Králové: 
Bernart – Kulhánek, Suk, Souček, 
Rejl, Novotný, Procházka, Klemenc, 
Žemlička, Šeps, Bartoň, Wolf, Ouzký, 
Hlavatý, Jebavý, Tvrdík, Stoilskij. 

Petr Luštinec (trenér Královských 
lvů Hradec Králové): 

„Do Třebíče jsme 
přijeli v oslabené 
sestavě bez čtyř 
hráčů. Museli jsme 

tak improvizovat 
a přesunout útočníka 

Ouzkého do obrany. Třebíč vstoupila 
do zápasu aktivně a dělala nám 
problémy, což vyústilo v první gól. 
Naštěstí se nám ještě do konce první 
třetiny podařilo srovnat a ve druhé 
jsme odskočili na rozdíl dvou branek, 
což nám hodně pomohlo. V poslední 
části jsme ještě zvýšili náskok a i když 
pak Třebíč ještě měla šance a snížila, 
zodpovědnou hrou jsme dokázali 
utkání dotáhnout do vítězného konce.“

2:4



 18 18 MLÁDEŽ (JUNIOŘI)

Vydal Mountfi eld HK, a.s., uzávěrka 26. 10. 2013, náklad 2.000 ks.
Texty: Sanny Muharem, Martin Voltr. Neoznačené fotografi e: Stanislav Souček, archiv. 
Grafi cké zpracování: Rapid & Smart s.r.o., tisk: GARAMON, s.r.o.

Stránky, označené v zápatí jako FANCLUB, jsou prostorem pro vyjádření a názory členů fanclubu 
Mountfi eldu HK a nejsou ofi ciálním stanoviskem hokejového klubu.

nesmí zajímat,“ hlásí Luštinec. V posled-
ních zápasech se už přece jenom Hradečtí 
dokáží vyvarovat velkého počtu faulů, což 
jim také pomáhá vítězit.

Zatím tak tabulce skupiny Střed vévodí 
a míří za postupem do nadstavbové skupi-
ny, který si zajistí první čtyři týmy. „Stojíme 
ale oběma nohama na zemi. Ještě nás 
čeká několik odvet, kde sice víme, co 
soupeři hrají, ale to samé vědí oni o nás. 
Čekají nás teď rozhodně těžší zápasy. 
Chceme ale ze skupiny postoupit, je to 
náš první úkol sezóny a věřím, že nebude 
posledním, který splníme,“ hledí dopředu 
lodivod juniorského celku.

Zdaleka největší produktivitu přitom vyka-
zuje elitní formace ve složení Procházka 
– Nedvídek – Žemlička, na kterou marně 
hledá recept většina soupeřů. „Snažíme 
se mít vyrovnané všechny útoky, které 
máme k dispozici. Na jeden útok se 
v téhle soutěži hrát nedá a chceme, aby 
se v každém utkání dokázaly prosazovat 
všechny formace. Pravda ale je, že náš 
první útok si dokáže vyhovět,“ chválí 
Luštinec. Však také Lukáš Nedvídek už 
v pátek poprvé naskočil do extraligového 
souboje mužů v Třinci!

Po dnešním mači s Berounem si junioři 
dva víkendy vlivem reprezentační pauzy 
nezahrají. Zahálet ale nebudou. „O ví-
kendech sice budou mít volno, aby si 
trochu odpočinuli. Během týdne se ale 
budeme v mikrocyklech věnovat kondici, 
abychom byli dobře připraveni na další 
část soutěže. Hráči budou také jezdit 
na zápasy do krajské soutěže mužů, 
kde mají střídavé starty. Možnost hrát 
v seniorském hokeji je pro naše hráče 
velkým přínosem,“ dodává závěrem trenér 
Petr Luštinec.

CELKOVÁ TABULKA Z V VP PP P Skóre B

1 Královští lvi H. Králové 11 10 0 0 1 60:23 30

2 HC Slavoj V. Popovice 11 7 2 0 2 59:27 25

3 SC Kolín 11 7 0 0 4 47:29 21

4 Hockey Club Tábor 11 6 1 1 3 37:32 21

5 HC Krkonoše 11 6 1 1 3 30:29 21

6 HC Rebel Havl. Brod 11 5 1 0 5 33:35 17

7 SK Hor. Slavia Třebíč 10 3 0 2 5 36:30 11

8 IHC Písek 10 3 0 1 6 30:37 10

9 HC Strakonice 11 2 0 0 9 25:52 6

10 Medvědi Beroun 1933 11 0 0 0 11 24:87 0

VÝSLEDKY JUNIORŮ

1 pá 20.9.2013  Strakonice  Hr. Králové 0:7

2 ne 22.9.2013  Hr. Králové  Třebíč 3:2

3 pá 27.9.2013  Beroun  Hr. Králové 2:14

4 ne 29.9.2013  Hr. Králové  Havl. Brod 6:2

5 pá 4.10.2013  Krkonoše  Hr. Králové 1:5

6 ne 6.10.2013  Hr. Králové  Tábor 6:0

7 pá 11.10.2013  Velké Popovice  Hr. Králové 3:4

8 ne 13.10.2013  Hr. Králové  Kolín 1:7

9 pá 18.10.2013  Písek  Hr. Králové 1:5

10 ne 20.10.2013  Hr. Králové  Strakonice 5:3

11 pá 25.10.2013  Třebíč  Hr. Králové 2:4

NÁSLEDUJÍCÍ ZÁPASY JUNIORŮ

12 ne 27.10.2013  Hr. Králové  Beroun 12:00

13 pá 15.11.2013  Havl. Brod  Hr. Králové 18:00

14 ne 17.11.2013  Hr. Králové  Krkonoše 12:00

15 pá 22.11.2013  Tábor  Hr. Králové 19:00

16 ne 24.11.2013  Hr. Králové  Velké Popovice 12:00

17 pá 29.11.2013  Kolín  Hr. Králové 19:00

18 ne 1.12.2013  Hr. Králové  Písek 12:00



Mountfield HK
www.mountfieldhk.cz

OON P
cranes & handling systems

www.nopo.cz

Generální
partner:

Partneři:

Mediální partneři:

  

DOSTUPNÁ PŮJČKA 
 

 
 
 

 PRO ZAMĚSTNANCE 
(i na dobu určitou) 

 

 PRO DŮCHODCE 
(do 69 let bez ručitele) 

 

 PRO PODNIKATELE 
(i začínající bez daňového přiznání nebo podnikatele, kteří 

nevykazují zisk) 
 

 PRO OSOBY NA MATEŘSKÉ 
 

VOLEJTE ZDARMA  

800 808 809 
www.potrebuji-penize.cz 

 



Partneři Tipsport extraligy 2013/2014

marketingový partner

hlavní televizní partner

partneri_ELH_2013_A5_vyska.indd   1 4.9.2013   17:00:19


